nº 003/2007-CPL.
Procedimento Licitatório: nº 002/2007.
Modalidade: Convite.
Objeto: Serviços de desinsetização, desrrat. e descupinização.
Contratante: Estado do Piauí/Hospital Regional Leônidas Melo.
Contratado: G. Edson de M Sobrinho MEE
Valor Estimado: R$3.920,00 (três mil e novecentos e vinte reais)
Data da Assinatura: 25 de janeiro de 2007.

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 002/2007-CPL.
Processo Administrativo: nº 008/2007-CPL.
Procedimento Licitatório: nº 007/2007.
Modalidade: Convite.
Objeto: Material de expediente.
Contratante: Estado do Piauí/Hospital Regional Leônidas Melo.
Contratado: Cláudia de Paula Sousa – ME (Infográfica), C. L. Martins Comércio (Nossa
Loja de Variedades) e Papelaria São Lucas Ltda.
Valor Estimado: R$5.057,01 (cinco mil e cinqüenta e sete reais e um centavo)
Data da Assinatura: 25 de janeiro de 2007.

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 003/2007-CPL.
Processo Administrativo: nº 009/2007-CPL.
Procedimento Licitatório: nº 0082007.
Modalidade: Convite.
Objeto: Material gráfico
Contratante: Estado do Piauí/Hospital Regional Leônidas Melo.
Contratado: Cíntia Nogueira Dantas
Valor Estimado: R$13.561,80 (treze mil e quinhentos e sessenta e um reais e oitenta centavos)
Data da Assinatura: 25 de janeiro de 2007.

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 004/2007-CPL.
Processo Administrativo: nº 010/2007-CPL.
Procedimento Licitatório: nº 009/2007.
Modalidade: Convite.
Objeto: Material de laboratório
Contratante: Estado do Piauí/Hospital Regional Leônidas Melo.
Contratado: Khryslab Comércio e Distribuição Ltda.
Valor Estimado: R$19.113,23 (dezenove mil e cento e treze reais e vinte e três centavos)
Data da Assinatura: 25 de janeiro de 2007.

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 005/2007-CPL.
Processo Administrativo: nº 011/2007-CPL.
Procedimento Licitatório: nº 010/2007.
Modalidade: Convite.
Objeto: Material de limpeza, copa e cozinha
Contratante: Estado do Piauí/Hospital Regional Leônidas Melo.
Contratado: Ricek Indústria e Comércio Ltda., Brandão & Brandão Ltda. e Unibral
Comércio e Serviços Ltda.
Valor Estimado: R$75.062,30 (setenta e cinco mil e sessenta e dois reais e trinta centavos)
Data da Assinatura: 25 de janeiro de 2007.

EM:08.02.07
PORTARIA –  R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6° da EC n° 41/03 e Art. 2° da EC n° 47/
05, c/c o § 5° do Art. 40 da CF/88, CONCEDER aposentadoria voluntária por idade e tempo de

[...]

de contribuição com proventos integrais, regra de transição – EC n° 41/03, à MARIA DE LOURDES
RODRIGUES VIVEIROS, ocupante do cargo de Professora, Classe “B”, nível VIII, do quadro
de pessoal da Secretaria da Educação, matricula do contracheque n° 064268-1, com os proventos
de R$ 1.159,58 (HUM MIL CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO
CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.

EM:06.02.07
PORTARIA –  R E S O L V E, de conformidade com a CF/88, Art. 40, § 1°, inciso II, com
redação dada pela EC n° 41/03, DECLARAR, aposentadoria pela compulsória por